

JKG International School, Indirapuram
Annual Syllabus
Session: 2019-20
Class: VII

Subjects	Chapters/ Units		
English	<p>Lit: Ch-13: Through Grandpa's Eyes Ch-15: The Blind Boxer Ch-17: Prithviraj Chauhan I Ch-18: Prithviraj Chauhan II</p> <p>Poems: Ch-14: Friends and Flatterers Ch-16: Life's Mirror</p>	<p>Grammar: Ch-8: Phrases Ch-11: Modals Ch-17: Prepositions Ch-16: Adverbs & degrees of comparison Ch-20: Direct and Indirect Speech Ch-21: Question Tags Ch-12,13,14: Tenses</p>	<p>Writing Skills: Letter writing Notice writing Poster, Story writing</p>
Hindi	<p>उन्मेष:- पाठ-6 हिम्मत (कविता) पाठ-11 अवसर पाठ-12 शास्त्रीय नृत्य 'कथक' पाठ-13 मानव सेवा ही इश्वर सेवा है. पाठ-14 टी.वी.की पटकथा पाठ-15 बच्चे काम पर जा रहे हैं(कविता)</p>	<p>व्याकरण:- वाच्य ,विराम चिह्न, मुहावरे, एकार्थी शब्द, अनेक शब्दों के लिए एक शब्द(20-36)</p>	<p>रचनात्मक: पत्र लेखन, विज्ञापन लेखन, निबंध लेखन महाभारत: अध्याय 4, 5 और 6</p>
Sanskrit	<p>उन्मेष:- पाठ-11: महात्मा बुद्ध , पाठ-12: सुभाषितानि पाठ-13: मूर्खःभृत्यः पाठ-14: नैव क्लिष्टा न च कठिना पाठ- 15: बुद्धिर्यस्य बलं तस्य पाठ-16: उपसर्गाः</p>	<p>व्याकरण:- धातुरूप-स्था ,रक्ष,पठ - लोट्लकार, लृट्लकार, शब्दरूप -अस्मद्, युष्मद्, पितृ ,मातृ ,तत्, विलोम शब्द</p>	<p>रचनात्मक - कहानी लेखनम्, पत्र लेखनम् , सूक्ति लेखनम्</p>
Mathematics	<p>Ch-3: Data Handling Ch-4: Simple Equations Ch-5: Lines & Angles Ch-7: Congruence of Triangles Ch-8: Comparing Quantities</p>	<p>Ch-9: Rational Numbers Ch-10: Practical Geometry Ch-11: Perimeter & Area Ch-15: Visualising Solid Shapes Ch-13: Exponents & Powers</p>	
Science	<p>Ch-4: Heat and its effects Ch-5: Acids, Bases, and salts Ch-8: Winds, storms and Cyclones Ch-9: Soil Ch-12: Reproduction in plants Ch-14: Electric Current and its effects Ch-15: Light Ch-16: Water- A precious natural Resource</p>		

